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*	 auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien 
	 auf den üblichen Apothekenverkaufspreis, berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. 
	 Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.

Schnupfen - nein Danke!

Bad Apotheke Frankfurter Str. 29 49214 Bad Rothenfelde
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ANGEBOTE
*

April 2012 | ServiceValue.de:

SERVICE CHAMPIONS

Esberitox® Tabletten
Für Erwachsene und Kinder ab 4 Jahren.
Pflanzliche Wirkstoffe: Färberhülsenwurzelstock,
Purpursonnenhutwurzel, Blassfarbener Sonnenhut-
wurzel, Lebensbaumspitzen und -blätter .
Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Therapie 

viraler Erkältungskrankheiten.
Hinweis: Bei länger anhaltenden 
Beschwerden, Atemnot, Fieber wie 
auch bei eitrigem oder blutigem 
Auswurf sollte ein Arzt aufgesucht 
werden. Enthält Lactose und 
Sucrose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 

Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

200 Tabletten | PZN 6698007

statt AVP* 22,90 € 	 nur 15,99 €
	 (8,00 €/100 St.)

Esberitox® Hustensaft 
8,7 mg/ml
Für Erwachsene und Kinder ab 1 Jahr.
Pflanzlicher Wirkstoff: Efeublätter-
Trockenextrakt.
Anwendungsgebiete: Zur Besserung der 
Beschwerden bei chronisch-entzündlichen 
Bronchialerkrankungen; bei Erkältungs-
krankheiten der Atemwege.
Hinweis: Bei länger anhaltenden Be-
schwerden, Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem 
oder blutigem Auswurf sollte ein Arzt aufgesucht 
werden. Enthält Fructose (Fruchtzucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Hustensaft | PZN 9715203

statt AVP* 6,40 € 	 nur 4,99 €

ACC® akut 600 mg Hustenlöser
Brausetabletten 
Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. 
Wirkstoff: Acetylcystein.
Anwendungsgebiete: Zur 
Schleimlösung und zum er-
leichterten Abhusten bei Atem-
wegserkrankungen mit zähem 
Schleim. Hinweis: Enthält Lacto-
se und Natriumverbindungen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

40 Brausetabletten | PZN 0520917

statt AVP* 17,90 € 	 nur 8,95 €
(22,38 €/100 St.)

IBU-ratiopharm® Lysinat 
Schmerztabletten 
500 mg Tablettenbox 

Für Erwachsene und Jugendliche ab 
12 Jahren. 
Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1).

Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke 
Schmerzen und Fieber. 
Hinweis: Längere Zeit oder in höheren Dosen nicht 
ohne Befragen des Arztes/Zahnarztes anwenden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 Filmtabletten | PZN 7763600

statt AVP* 7,15 € 	 nur 5,35 €
(26,75 €/100 St.)

Hansaplast
Wärmende Fußcreme
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Für ein wohltuendes anhaltendes Wärme-
gefühl und schöne gepflegte Füße. 
Hinweis: Nicht auf verletzter Haut anwen-
den. Augenkontakt vermeiden. Nach dem 
Benutzen die Hände waschen. 
MHD 03/2013.

75 ml Creme | PZN 5142615

statt vorher 5,72 € 	 nur 1,65 €
(2,20 €/100 ml)

Abalon® 500 mg Tabletten
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Für Erwachsene und Kinder ab 4 Jahren. 

Wirkstoff: Paracetamol.
Anwendungsgebiete: 
Leichte bis mäßig starke 
Schmerzen und Fieber.
Hinweis: Längere Zeit 

oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des 
Arztes/Zahnarztes anwenden. Lactosefrei.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 Tabletten | PZN 6476637

statt AVP* 2,99 € 	 nur 0,89 €
(4,45 €/100 St.)

Carmol® Weinlaub 
Venen Gel Roll On
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Zur Pflege und Massage schwerer, bean-
spruchter Beine sowie zur Unterstützung 
der Venen. Regt die Durchblutung an und 
verleiht neue Vitalität.

50 ml Roll On | PZN 7423956

statt AVP* 4,99 € 	 nur 1,49 €
(2,98 €/100 ml)

Fruchtsaft-Bären Johannisbeere
Fruchtsaftgummi Spezialität mit 
50% Fruchtsaft. 
Hinweis: Enthält Zucker.

200 g | PZN 9704180	

nur 1,99 €
(1,00 €/100 g)

Wick Blau Bonbons ohne Zucker
Halsbonbons mit Menthol. Für ein tiefes 
Atemerlebnis. Hinweis: Mit Süßungsmitteln.

46 g Bonbons | PZN 8861658	

	 nur 0,99 €
	 (2,15 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=9715203
https://shop.apotal.de/product?artnr=6698007
https://shop.apotal.de/product?artnr=6476637
http://www.apotal.de
https://shop.apotal.de/product?artnr=7763600
https://shop.apotal.de/product?artnr=0520917
https://shop.apotal.de/product?artnr=7423956
https://shop.apotal.de/product?artnr=8861658
https://shop.apotal.de/product?artnr=9704180
https://shop.apotal.de/product?artnr=5142615


DAS GESUNDHEITSMAGAZIN IHRER VERSANDAPOTHEKE

Wind & Wetter trotzen orthomol® immun Junior
Kautabletten
Für Kinder ab 4 Jahren.
Diätetisches Lebens-
mittel für besondere 
medizinische Zwecke 
bei häufig wiederkeh-
renden Infektions-
krankheiten (wie z.B. 
Mittelohrentzün-
dungen, Erkältungen) für Kinder von 4 - 14 Jahren. 
Es enthält viele wertvolle Vitalstoffe, die in Ihrer Do-
sierung auf den Organismus des Kindes abgestimmt 
sind, und die dazu beitragen, dass das Immunsystem 
gestärkt wird. Hinweis: Enthält Jod.

30 Kautabletten
PZN 1243176    Mandarine/Orange
PZN 1243153    Waldfrucht

statt AVP* 39,95 €	 nur 31,15 €
	 (103,83 €/100 St.)

Mucosolvan® Saft 30 mg/5 ml + 
gratis Frostschutzfolie 
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren.
Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur Schleim lö-
senden Behandlung bei akuten und 
chronischen Erkrank-
ungen der Bronchien 
und der Lunge mit 
zähem Schleim. 
Hinweis: Enthält 
Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

250 ml Saft | PZN 0743445

statt AVP* 13,28 € 	 nur 7,95 €
	 (3,18 €/100 ml)

Mucosolvan® Retardkapseln 
75 mg + gratis Frostschutzfolie
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren.
Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur Schleim 
lösenden Behandlung bei akuten und chro-
nischen Erkrankungen der Bronchien und 
der Lunge mit zähem Schleim. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 Retardkapseln | PZN 2785910

statt AVP* 22,24 € 	 nur 16,19 €
(32,38 €/100 St.)

doc® Ibuprofen Schmerzgel
Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. 
Wirkstoff: Ibuprofen.
Anwendungsgebiete: 
Zur alleinigen oder 
unterstützenden äu-
ßerlichen Behandlung 
bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen 
Weichteile, Sport- und Unfallverletzungen wie Prel-
lungen, Verstauchungen, Zerrungen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

150 g Gel | PZN 7770675

statt AVP* 16,40 € 	 nur 10,49 €
	 (6,99 €/ 100 g)

Togal® Kopfschmerz-Brause + 
Vitamin C Brausetabletten

Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, 
Ascorbinsäure (Vitamin C), Coffein.
Anwendungsgebiete: Für leichte bis 
mäßig starke Schmerzen die im Rahmen 
von Erkältung auftreten, wie z.B. Kopf-
schmerzen, Hals- und Gliederschmerzen.
Hinweis: Enthält Sorbitol und Natrium-
verbindungen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

20 Brausetabletten | PZN 3822501

statt AVP* 7,70 € 	 nur 5,75 €
	 (28,75 €/ 100 St.)

Contramutan® N Saft
Für Erwachsene und Kinder. 
Wirkstoffe: Eupatorium perfoliatum, Aconitum na-
pellus, Atropa belladonna, Echinacea angustifolia.

Anwendungsgebiete: Bei fieberhaften 
und grippalen Infekten, Katarrhen 
und Entzündungen im Nasen- und 
Rachenraum. 
Auch zur Vorbeugung bei erhöhter 
Ansteckungsgefahr.
Hinweis: Enthält 3,6 Vol.-% 
Alkohol und Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt 
oder Apotheker. 

150 ml Saft | PZN 3627691

statt AVP* 12,65 € 	 nur 8,85 €
	 (5,90 €/ 100 ml)

Sparpaket!
Cebion® Immun 2 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel.
Inhaltsstoffe: Vitamin C, Zink, Histidin.
Anwendungsgebiet: Zur
Stärkung der Abwehrkräfte. 
Versorgt sofort und an-
haltend durch 2 Vitamin-
C-Phasen. Für Diabetiker 
geeignet. 
Hinweis: Enthält Sojalecithin. 

5 x 30 Kapseln
PZN 8119114 	 nur 23,98 €

(15,99 €/ 100 St.)

Magium® K forte
Nahrungsergänzungsmittel.

Anwendungsgebiet: 
Zur Unterstützung des 
Elektrolythaushalts mit den 
Mineralstoffen Magnesium 
und Kalium.

100 Tabletten 
PZN 2881826

statt AVP* 15,70 € 	 nur 9,39 €

Nasenspray Heumann
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren.
Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiet: Zur Kurzzeittherapie bei 
Anschwellung der Nasenschleimhaut.
Hinweis: Nicht länger als 7 Tage anwenden.
Enthält Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

10 ml Nasenspray | PZN 7334460

statt AVP* 2,57 € 	 nur 1,89 €

Soledum® Kapseln forte
Magensaftresistent.
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren.
Wirkstoff: Cineol 200 mg. 
Anwendungsgebiete: 
Zur Behandlung der Symp-
tome bei Bronchitis und 
Erkältungskrankheiten der 
Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen 
und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege 
(z.B. der Nasennebenhöhlen). Hinweis: Bei länger 
anhaltenden Beschwerden, Atemnot, Fieber wie auch 
bei eitrigem oder blutigem Auswurf sollte ein Arzt 
aufgesucht werden. Enthält Sorbitol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Kapseln | PZN 0744284

statt AVP* 32,50 € 	 nur 20,15 €

proSan® immun Kapseln
Orthomolekulare Vitalstoffkombination zur diäte-
tischen Behandlung von Personen mit einem er-
nährungsbedingt geschwächten Immunsystem 
z.B. bei häufigen Infekt-
ionen oder nach schweren 
Erkrankungen. Hinweis: 
Enthält Jod und Sojaöl.

90 Kapseln
PZN 1719710

statt AVP* 34,95 € 	 nur 26,19 €
	 (29,10 €/100 St.)

Grippostad® C Kapseln
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. 

Wirkstoffe: 200 mg Paraceta-
mol, 150 mg Ascorbinsäure, 25 
mg Coffein, 2,5 mg Chlorphena-
minhydrogenmaleat.
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung 
von gemeinsam auftretenden 

Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, 
Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen 
Erkältungskrankheit.
Hinweis: Nicht über längere Zeit oder in höheren 
Dosen und ohne Befragen des Arztes einnehmen. 
Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

24 Hartkapseln | PZN 0571748

statt AVP* 9,96 € 	 nur 5,45 €
(22,71 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=8119114
https://shop.apotal.de/product?artnr=0744284
https://shop.apotal.de/product?artnr=1243176
https://shop.apotal.de/product?artnr=3627691
https://shop.apotal.de/product?artnr=3822501
https://shop.apotal.de/product?artnr=0571748
https://shop.apotal.de/product?artnr=7334460
https://shop.apotal.de/product?artnr=1719710
https://shop.apotal.de/product?artnr=7770675
https://shop.apotal.de/product?artnr=0743445
https://shop.apotal.de/product?artnr=2785910
https://shop.apotal.de/product?artnr=2881826


Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!
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cdVet Bronchial Vital Hunde 
Ergänzungsfuttermittel für Hunde.  

Flüssige Kräuterextraktmischung zur 
ernährungsbedingten Unterstützung 
der Funktion der oberen Atemwege bei 
Hunden. Eine optimale Versorgung mit 
Vitaminen und ausgesuchten Kräutern 
fördert die Immunabwehr und unterstützt 
die physiologischen Organfunktionen.

100 ml  | PZN 2487265

statt AVP* 17,95 € 	

nur 13,45 €

Melissen-Basentee
Basische Kräuter für die gesunde 
Balance. Der ideale Kräutertee für 
den täglichen Genuss, insbesondere 
auch während Entschlackungs- und 
Fastenkuren.

250 g Tee | PZN 9946931

statt AVP* 14,95 € 	

nur 11,65 €
(4,66 €/100 g)

Biolectra® Magnesium 
Direct Orange Pellets
Nahrungsergänzungsmittel.

Orangengeschmack.
Wirkstoff: 300 mg 
Magnesium-Ionen. 
Anwendungsgebiet: Zur 
Deckung der täglichen Mag-
nesium-Versorgung. Direkte 
Einnahme ohne Wasser. Für 
Diabetiker geeignet. Hinweis: 
Gluten- und Lactosefrei.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

40 Micro-Pellets | PZN 7795675

statt AVP* 17,80 € 	 nur 13,69 €
(34,23 €/100 St.)

Kani® Cranberry Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel zur Gesunderhaltung der 

Blase. Einzigartige 5-fach Kombination 
mit Cranberry, Preiselbeere, Kürbiskern, 

Acerola und Traubenkerne.

100 Kapseln | PZN 6959643

statt AVP* 18,90 € 	

nur 14,55 €

Stomax Pulver
Bei Magenproblemen von Hunden und Katzen.
Basierend auf einem Ballaststoff-
komplex und Lecithin, das die Ma-
genschleimhaut unterstützt und den 
Stuhlgang normalisiert. Stomax wird 
entweder bei akuten Beschwerden als 
Intensivkur oder bei länger anhal-
tenden Problemen, als Langzeitbe-
handlung verabreicht. 

63 g Pulver | PZN 8113420

statt AVP* 21,00 € 	 nur 14,70 €
	 (23,33 €/100 g)

Gesundes Leben
Apologo® Basenbalance Kap-
seln + gratis ph-Teststreifen-Set
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

Nahrungsergänzungsmittel. 
Ein ausgeglichener Säure-Basen-Haushalt ist 

wichtig für die Funktion aller 
Stoffwechselvorgänge
im Körper. Pflanzliche 
Kapselhülle ohne tierische 
Bestandteile. Lactose- und 
glutenfrei. Ohne Farb- und 
Zusatzstoffe.

90 Kapseln | PZN 9674740

statt AVP* 13,95 € 	 nur 10,85 €
(12,06 €/100 St.)

Pflanzenextrakt 
Spitzwegerich Öko Saft
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. 
Pflanzlicher Wirkstoff: 
Spitzwegerichkraut-Presssaft.
Anwendungsgebiete: Bei Erkältungs-
krankheiten der Atemwege, z.B. bei
Katarrhen der Luftwege und entzünd-
lichen Veränderungen im Mund- und 
Rachenbereich.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

200 ml Saft | PZN 4428284

statt AVP* 7,40 € 	 nur 5,75 €
(2,88 €/100 ml)

pearls Winter+™ Probiotikum 
Kapseln magensaftresistent
Nahrungsergänzungsmittel.

Bietet probiotischen Schutz für die 
kalte Jahreszeit. Die enthaltenen 
Bakterienstämme stärken das 
Immunsystem, Lactoferrin wirkt 
zusätzlich gegen schädliche Bakte-
rien, Viren und Pilze.

30 Kapseln | PZN 9294718

statt AVP* 31,80 € 	 nur 23,85 €
(79,50 €/100 St.)

Canderel® Green 
Streu- und Tafelsüße

Zutaten: Maltodextrin. Süßstoff: 
Steviol-Glykoside, natürliche Aromen. 
Vielseitig verwendbar, z.B. zum Kochen 
und Backen, zum Süßen von Desserts, 
Gebäck oder Früchten. Steviol-Glykosi-
de bieten Ihnen süßen Genuss, werden 
aber nicht vom Körper aufgenommen.

40 g Streusüße | PZN 9491666

100 Tabs (Spender) | PZN 9491637

statt vorher je 4,95 € 	 je nur 3,45 €

Docfauna® Burma Spirulina 
Chips
Einzelfuttermittel für Hunde. Son-
nengetrocknete Spirulina Chips 
aus Wildwuchs mit hohem Gehalt 
an Spirulan. Gutes für die Vita-
lität, den Säure-Basenhaushalt, 
die Leistungsfähigkeit und den 
Fellwechsel.

90 g Chips | PZN 3454434

statt AVP* 19,95 € 	 nur 13,95 €
	 (15,50 €/100 g)

Sidroga 
Wellness-Tee 
Kollektion Dose
Teekollektion mit 24 
Teebeuteln. Inhalt je 2x: 
Wellness Balance; Wellness 
Ceylon; Wellness Entspan-

nungstee Kräutermischung; Wellness Fastentee; 
Wellness Früchtetee; Wellness Grüntee; Wellness 
Hagebutten mit Hibiskusblüten; Wellness Happy 
Balance Melissen-Kräuterteemischung; Wellness 7- 
Kräutertee; Wellness Perfect Harmony Rotbuschtee-
mischung mit Zimt; Wellness Rotbuschtee; Wellness 
Wildapfel mit Zimt.

24 Filterbeutel | PZN 5352726

statt AVP* 3,95 € 	 nur 2,95 €
(12,29 €/100 St.)

Presselin® Nervenkomplex 
Tabletten + gratis 
Geschenkdose
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.  
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren.
Die Anwendungsgebiete 
leiten sich von den 
homöopathischen Arz-
neimittelbildern ab. 
Dazu gehören: 
Besserung der Be-
schwerden bei nervöser 
Erschöpfung. 
Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 6679636

statt AVP* 14,26 € 	 nur 11,09 €

Sensoli - Mandarine 
Ätherisches Öl
100 % naturbelassen. Ein erfrischend 
lieblich-fruchtiger Duft. Ein klassisches 
Lieblingsöl für Kinder.

10 ml Öl | PZN 6870481 

statt AVP* 6,40 € 	 nur 4,80 €
(4,80 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=9674740
https://shop.apotal.de/product?artnr=6679636
https://shop.apotal.de/product?artnr=9946931
https://shop.apotal.de/product?artnr=4428284
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=canderel green
https://shop.apotal.de/product?artnr=6959643
https://shop.apotal.de/product?artnr=9294718
https://shop.apotal.de/product?artnr=5352726
https://shop.apotal.de/product?artnr=7795675
https://shop.apotal.de/product?artnr=6870481
https://shop.apotal.de/product?artnr=2487265
https://shop.apotal.de/product?artnr=8113420
https://shop.apotal.de/product?artnr=3454434
http://www.apotal.tv


Einfach den QR-Code scannen oder über 

iTunes laden und apotal.de ist immer dabei. A
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Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern

Unsere 
iPhone-app

Harntee 400 TAD® N
+ gratis Wärmepad
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.  
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoffe: Birkenblätter-, Orthosiphonblätter- und 
Goldrutenkraut-Trockenextrakt.
Anwendungsgebiete: Zur Durch-
spülung bei Blasenentzündungen, 
zur Vorbeugung bei Nierengrieß. 
Hinweis: Bei Blut im Urin, bei 
Fieber oder bei anhaltenden 
Beschwerden über 5 Tage muss ein 
Arzt aufgesucht werden. Enthält 
Glucose, Sucrose und Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

300 ml Granulat | PZN 3106644

statt AVP* 10,48  € 	 nur 6,28 €
	 (2,09 €/100 ml)

Meditonsin® Lösung + gratis 
Eiskratzer-Handschuh
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Für Erwachsene und Kinder. 
Wirkstoffe: Aconitinum, Atropinum 
sulfuricum, Mercurius cyanatus.
Anwendungs-
gebiete: Akute 
Entzündungen des 
Hals-, Nasen- und 
Rachenraumes.
Hinweis: Bei an-
haltenden, un-
klaren Beschwerden 
sowie bei Atemnot 
oder Fieber sollte 
ein Arzt aufgesucht werden. 
Enthält 6 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 g Lösung | PZN 6498840

statt AVP* 26,04 € 	 nur 16,08 €
(16,08 €/100 g)

Silomat gegen Reizhusten
Pentoxyverin Tropfen 
+ gratis Schlafset
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.  
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren.
Wirkstoff: Pentoxyverincitrat. 
Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen 
Anwendung bei Reizhusten (Antitussivum). 
Hinweis: Ohne Al-
kohol, ohne Zucker, 
ohne Farbstoffe.
Zu Risiken und Neben-
wirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker.

30 ml Tropfen | PZN 0691990

statt AVP* 8,98 € 	 nur 5,44 €
	 (18,13 €/100 ml)

GINKGO Biloba 100 mg Kapseln 
+ gratis 250 g Pferdesalbe mit 
Rosskastanie
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.  
Nahrungsergänzungsmittel. 
Wirkstoffe: Ginkgo Biloba Trockenextrakt, Vitamin 
C, E, B1 und Folsäure.
Anwendungsgebiete: Zur 
Unterstützung der men-
talen Leistungsfähigkeit 
und gesunder Gehirn-
funktion. Ohne Farb- und 
Konservierungsstoffe. 
Hinweis: Lactose- 
und glutenfrei.

192 Kapseln
PZN 2909335

statt AVP* 39,95  € 	 nur 31,55 €
	 (16,43 €/100 St.)

Kytta-Salbe® f Doppelpack
+ gratis Porzellan-Teelicht
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.  
Für Erwachsene und Kinder ab 3 Jahren.
Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt.
Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Anwendung 
bei stumpfen Verletzungen wie Prellungen, 
Zerrungen, Quetschungen,
Verstauchungen.
Hinweis: Enthält 
Methyl-, Ethyl, und 
Propyl-4-hydroxy-
benzoat.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Pa-
ckungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

2 x 150 g Salbe | PZN 8119611  

nur 19,49 €
	 (6,50 €/100 g)

Nozoil® Nasenspray
+ gratis Aroma Sprudelbad
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Für Erwachsene und Kinder.

Wirkstoff: Sesamöl.
Anwendungsgebiete: Befeuchtet 
langanhaltend die Nasenschleimhaut 

und löst Verkrustungen, stärkt 
natürliche Abwehrmechanismen 
und fördert den Wiederaufbau 
gesunder Zellstrukturen.

2 x 10 ml Nasenspray 
PZN 8119930

nur 11,90 €
	 (5,95 €/10 ml)

Formoline L112 Tabletten
+ gratis Schrittzähler
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Spezifikation L112 von ß-1,4-Polymer aus 

D-Glucosamin und N-
Acetyl-D-Glucosamin, 
aus Krebstierpanzer. 
Anwendungsgebiet: 
Medizinprodukt im 
Rahmen der Behand-
lung von Übergewicht 
und zur Gewichtskon-
trolle und Verminde-

rung der Cholesterinaufnahme aus der Nahrung. 
Hinweis: Lactose- und glutenfrei.

48 Tabletten | PZN 1878414

statt AVP* 31,00 € 	 nur 21,70 €
	 (45,21 €/100 St.)

Artelac® Rebalance Augen-
tropfen + gratis 10 Kapseln 
Ocuvite® Lutein plus
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Artelac® Rebalance ist besonders empfehlens-
wert bei mittelschweren bis 
schweren Symptomen des 
Trockenen Auges oder bei 
einer chronischen Tränen-
funktionsstörung. Sehr gut 
verträglich mit harten und 
weichen Kontaktlinsen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

10 ml Augentropfen | PZN 6907474

statt AVP* 13,99 € 	 nur 10,49 €

Doppelherz® Seefischöl 
Omega-3 800 mg Kapseln 
+ gratis 20 Mikro-Pellets 
Abwehr aktiv direct
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.  
Nahrungsergänzungsmittel. 
Hoher Gehalt an Omega-3-Fettsäuren. Die wichtig-
sten Vertreter 
sind die mehr-
fach unge-
sättigten 
Fettsäuren 
EPA + DHA, 
diese tragen 
zum Erhalt 
normaler Blut-
fettwerte bei. 
Mit Vitamin E. Nur 2 Kapseln täglich (1 Kapsel = 0,01 
BE). Hinweis: Lactose- und glutenfrei.

240 Kapseln | PZN 6583669

statt AVP* 21,75 € 	 nur 16,95 €
(7,06 €/ 100 St.)
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Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Serum7 
Regenerierende Nachtcreme
+ gratis 15 ml Augencreme
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Reichhaltige Feuchtigkeitscreme, die schnell 
einzieht und die Haut über Nacht intensiv mit 
Feuchtigkeit versorgt. Anti-
Falten-Produkt für feine Linien 
und Fältchen. Für normale und 
Mischhaut.

50 ml Nachtcreme 

PZN 9333915

statt AVP* 28,90 €		 nur 23,12 €
(46,24 €/100 ml)

Hyaluron 
Booster

Hyaluron in Reinform, das den interzellulären 
Wasserspeicher Ihrer Haut revitalisiert. 
Die Gesichtshaut wird sichtbar praller und 
glatter. Für Frauen und Männer ab 30, alle 
Hauttypen. 10 ml reichen 1 Monat.

10 ml Gel | PZN 4963416

statt AVP* 48,50 € 	 nur 38,80 €

Justus® Hair Repair 
Haarkur 

Pflegt brüchiges und trockenes Haar. 
Schenkt beanspruchtem Haar hervorragende 
Kämmbarkeit und mehr Griff. Weizenprotein 
schützt und repariert bis in die Spitzen. 

250 ml Kur | PZN 8118310

statt AVP* 9,90 €   nur 5,90 € 
(2,36 €/100 ml)

Salthouse® Original 
Totes Meer Shampoo 

Die milde Anti-Schuppenformel wirkt 
wohltuend bei irritierter Kopfhaut. Für die 
tägliche Pflege empfindlicher, trockener 
bis problematischer Haut. Geeignet zur 
Pflege bei Neurodermitis und Psoriasis. 
Frei von Paraffin, PEG und Parabenen. 

300 ml Shampoo | PZN 0080335

statt AVP* 3,69 € 	 nur 2,79 € 
(0,93 €/100 ml)

Creme für überempfindliche 
Haut reichhaltig
Beruhigt überempfindliche und gereizte 
Haut. Nährende Komponenten pflegen 
intensiv und erhalten das natürliche 
Gleichgewicht.

40 ml Creme | PZN 7287720

statt AVP* 14,90 € 	

nur 11,92 €
(29,80 €/100 ml)

Excipial Kids® Lotion
Ideal für die tägliche Anwendung auf größeren 
Flächen, die intensive Hydratisierung und Rückfet-
tung benötigen. Lipidgehalt 28%. Ohne Zusatz von 
Konservierungs- und Farbstoffen, Parfum, 
PEG-Emulgatoren und Mineralölen.

150 ml Lotion | PZN 9081939

statt AVP* 11,50 € 	
nur 8,97 €

(5,98 €/100 ml)

1+1 AKTION 
Beim Kauf von 1 Creme 

erhalten Sie 1 GRATIS

Sun Sensitiv 
Selbstbräuner

Mit Bio-Macadamianussöl & Bio-Sonnen-
blumenöl. 100% pflanzliche Selbstbräu-
nungs-Wirkstoffe auf Zuckerbasis - für 
empfindlichste Haut. Gleichmäßige Bräune 
für Gesicht und Körper. Ph-Wert 3,5 - 4,0. 
Vegan.

150 ml Creme | PZN 7511229

statt AVP* 9,95 € 	 nur 8,95 €
                                                       (5,97 €/100 ml)

Excipial® U10 Lipolotio
Körperlotion für sehr trockene, juckende und 
schuppende Haut mit 10 % Urea (Harnstoff). 
Die Haut wird stark gefettet und intensiv mit 
Feuchtigkeit versorgt. Besonders geeignet bei 
Neurodermitis, Psoriasis und Altershaut.

500 ml Lotion | PZN 9228934

statt AVP* 19,96 € 	

#nur 15,49 €
(3,10 €/ 100 ml)

frei® Urea+ 2in1 
Eine hochwirksame Kombination aus Urea, Vitamin 
E, B3 und Ceramiden speichert die Feuchtigkeit und 
regeneriert die oberste Hautschicht. Die Haut wird 
spürbar glatter, Rauigkeit, Schüppchen und Juckreiz 
verschwinden. Frei von Parabenen, Silikonen, Duft- 
und Farbstoffen.

GRATIS 200 ml Körperlotion 
beim Kauf eines frei® Urea+ Produktes

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

Fußcreme 10% | 75 ml
PZN 0698294  statt AVP* 9,95 €	 nur 7,96 €

(10,61 €/ 100 ml)

Gesichtscreme 5% | 50 ml
PZN 0698302  statt AVP* 14,95 € 	 nur 11,96 €

(23,92 €/ 100 ml)

Intensiv Körperlotion 10% | 200 ml
PZN 0698265  statt AVP* 12,95 €	 nur 10,36 €

(5,18 €/ 100 ml)

Körperlotion 6% | 200 ml
PZN 0698271  statt AVP* 11,95 €	 nur 9,56 €

(4,78 €/ 100 ml)

Handcreme 5% | 50 ml
PZN 0698288  statt AVP* 6,95 € 	 nur 5,56 €

(11,12 €/ 100 ml)

LIPIKAR
XERAND Handcreme
Zur Pflege und zum Schutz trockener 
und angegriffener Hände. Unterstützt 
die Wiederherstellung des schützenden 
Hydrolipidfilms. 

50 ml Creme | PZN 6926201

statt AVP* 5,70 € 	 nur 4,79 €
	 (9,58 €/100 ml)

Celyoung® Elit Extrem Creme
+ gratis 50 ml Elit Extrem 
Creme LSF15
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Hochaktive Schutzcreme 
für Tag und Nacht mit 
der Sie täglich ihre Haut 
hervorragend gegen haut-
zerstörende freie Radikale 
und vorzeitige Hautalte-
rung schützen können. 

50 ml Creme | PZN 1697380

statt AVP* 30,80 €     nur 24,64 € 
(49,28 €/100 ml)

Serum Creme Fraiche de 
Beaute & Contour des Yeux 
Prodigieux® + 
gratis 200 ml Eau 
Démaquillante 
Micellaire
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
30 ml Serum Creme Fraiche 
de Beaute: Tägliche feuch-
tigkeitsspendende & beruhi-
gende Pflege - 24 Stunden 
hautberuhigend.
15 ml Contour des Yeux Prodigieux: Feuchtigkeit 
spendende Anti-Aging-Pflege mit Anti-Müdigkeits-
Effekt gegen geschwollene Tränensäcke. Auch für 
Kontaktlinsenträger bestens geeignet.

Set | PZN 8119812 	 nur 46,60 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=7287720
https://shop.apotal.de/product?artnr=8119812
https://shop.apotal.de/product?artnr=9333915
https://shop.apotal.de/product?artnr=6926201
https://shop.apotal.de/product?artnr=4963416
https://shop.apotal.de/product?artnr=1697380
https://shop.apotal.de/product?artnr=7511229
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https://shop.apotal.de/product?artnr=9081939
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Bitte hier abtrennen

 Bestellen Sie per Fax unter

054 24-21 64 47
oder schriftlich mit Freiumschlag.

Es erwarten Sie spannende Re-
portagen und Gesprächsrunden 
zu aktuellen Themen. Klicken Sie 
auf www.apotal.tv

Herr      Frau  Kundennr.
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  Ort, Datum	   Unterschrift

Zahlungswunsch  (bitte ausfüllen)    

  per Rechnung   per Bankeinzug: Geldinstitut

Konto-Nr. BLZ

PZN Artikelbezeichnung Darreichungsform Größe Anzahl Preis

Bestellschein

DAS GESUNDHEITSMAGAZIN IHRER VERSANDAPOTHEKE

Wartner® Stift 
gegen Hühneraugen
Für Erwachsene und Kinder ab 4 Jahren.
Wirkstoff: Trichloressigsäure.
Anwendungsgebiet: Hochkon-
zentriertes Gel zur Entfernung 
von Hühneraugen: Obere 
Hautschichten werden gelöst, 
wodurch das Hühnerauge Stück 
für Stück abgetragen wird. 
Gleichzeitig wird die Erneuerung 
der Hautzellen gefördert.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.

4 ml Stift | PZN 7547925

statt AVP* 8,95 € 	 nur 6,49 €
	 (16,23 €/10 ml)

Calcium-dura®  Vit D3 
Filmtabletten
Für Erwachsene.
Wirkstoffé: Calciumcarbonat und 
Colecalciferol (Vitamin D3).
Anwendungsgebiete: Vorbeugung 
und Behandlung von Vitamin D- und 
Calcium-Mangelzuständen bei älteren 
Menschen. Zur Unterstützung einer 
spezifischen Therapie zur Prävention 

und Behandlung der Osteoporose. 
Hinweis: Enthält Sucrose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

120 Filmtabletten | PZN 5021320

statt AVP* 29,95 € 	 nur 23,35 €
	 (19,46 €/100 St.)

Regaine® Männer Schaum 
50 mg/g
Zur Anwendung bei Erwachsenen.
Wirkstoff: Minoxidil.
Anwendungsgebiet: Stabilisiert 
den Verlauf des anlagebedingten 
Haarausfalls (androgenetische 
Alopezie) im Tonsurbereich der 
Kopfhaut  bei Männern im Alter 
von 21-49 Jahren. Kann dem Fort-
schreiten des anlagebedingten 
Haarausfalls entgegenwirken.
Hinweis: Enthält Butylhydro-
xytoluol (E321), Cetylalkohol, 
Stearylalkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

3 x 60 ml Schaum | PZN 9100275

statt AVP* 69,89 € 	 nur 55,19 €
	 (30,66 €/100 ml)

NOMOIMMUN® K Kapseln
Zur Anwendung bei Erwachsenen. 

Ergänzende bilanzierte Diät 
zum Aufbau und zur Unter-
stützung des körpereigenen 
Immunsystems, auch zur 
Unterstützung nach Strah-
len- oder Chemotherapien. 
Enthält wichtige orthomo-

lekulare Substanzen bzw. Mikronährstoffe wie z.B. 
Vitamine, Spurenelemente, Mineralien, sekundäre 
Pflanzenstoffe und Anti-Oxidantien.
Hinweis: Nur unter medizinischer Kontrolle verwen-
den. Enthält Jod.

60 Kapseln | PZN 1020973 

statt AVP* 48,90 €	 nur 37,65 €
	 (62,75 €/100 St.)

Wir empfehlen

Gingium® 
intens 120 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 
Jahren.
Wirkstoff: 120 mg 
Ginkgo biloba-Blätter-
Trockenextrakt.

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Be-
handlung von hirnorganisch bedingten geistigen 
Leistungseinbußen im Rahmen eines therapeutischen 
Gesamtkonzeptes bei Abnahme erworbener geistiger 
Fähigkeiten mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnis- 
und Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, 
Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Bevor die 
Behandlung mit diesem Arzneimittel begonnen wird, 
sollte geklärt werden, ob die Krankheitssymptome 
nicht auf einer spezifisch zu behandelnden Grunder-
krankung beruhen. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

120 Filmtabletten | PZN 1635924

statt AVP* 87,49 € 	 nur 52,49 €
(43,74 €/ 100 St.)

Ferrum Hausmann® Lösung
Für Erwachsene und Kinder.
Wirkstoff: Eisen(III) -hydroxid-Polymaltose 
Komplex.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung des 
leichten Eisenmangels und der Eisenman-
gelanämie (Blutarmut bedingt durch einen 
manifesten Eisenmangel).
Hinweis: Enthält Sucrose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen | PZN 2190861

statt AVP* 10,85 € 	 nur 8,45 €
	 (28,17 €/100 ml)
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